
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2024 г.                                      г. Аксай № 99 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.07.2018 № 633 «Об утверждении 

Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Уточнение вида и принадлежности платежей по 

арендной плате или возврат излишне оплаченных 

денежных средств за муниципальное имущество» 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Аксайского района Ростовской области от 

26.01.2024 № 07-61-2024, в целях приведения в соответствие действующему 

законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом 

Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных 

отношений в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 25.02.2015 № 182 «Об утверждении Положения «Об 

определении порядка управления и распоряжения земельными участками на 

территории Аксайского городского поселения», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского 

городского поселения от 23.07.2018 № 633 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение вида и 

принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных 

средств за муниципальное имущество» следующие изменения: 

1.1. Изложить строку 2 в Приложении 3 к Административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности 

платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных средств за 

муниципальное имущество» в следующей редакции: 

« 

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя 

или представителя заявителя:  

2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации,  

Копия при 

наличии 

оригинала 

Заявитель 



 

 

удостоверяющий личность гражданина Российской 

Федерации на территории Российской Федерации 

(для граждан Российской Федерации) 

2.2.Временное удостоверение личности (для 

граждан Российской Федерации) 

2.3. Паспорт гражданина иностранного 

государства, легализованный на территории 

Российской Федерации (для иностранных граждан)  

2.4. Разрешение на временное проживание (для 

лиц без гражданства)  

2.5. Вид на жительство (для лиц без гражданства)  

2.6. Удостоверение беженца в Российской 

Федерации (для беженцев)  

2.7. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о 

признании беженцем на территории Российской 

Федерации (для беженцев)  

2.8. Свидетельство  

о предоставлении временного убежища на 

территории  

Российской Федерации  

2.9. Свидетельство о рождении (для лиц, не 

достигших возраста 14 лет)  

При направлении заявления в форме электронного 

документа установление личности заявителя 

осуществляться посредством идентификации и 

аутентификации в органах, предоставляющих 

государственные услуги, органах, 

предоставляющих муниципальные услуги, 

многофункциональных центрах с использованием 

информационных технологий  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Копия документа, 

удостоверяющего 

личность, не 

требуется 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном интернет - сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам. 
 

 
Глава Администрации 
Аксайского городского поселения 

 
 

Е. Н. Камфарин 
 

 

 

Постановление вносит отдел имущественных  

и земельных отношений 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0

